

1. ANTECEDENTES:

[bookmark: _Hlk78792415][bookmark: _Hlk66364826][bookmark: _Hlk77146932]Se suscribieron los estudios previos del proceso de Contratación Directa, que tiene por objeto “ ……..”


1.  PARTICIPANTES:

En el mes de ________ del año  2021, se recibe propuesta del oferente:

	No.
	
	OFERENTES- IDENTIFICACION
	
	PRECIO

	1
	
	

	
	   


2. COMITÉ EVALUADOR

Una vez recepcionada la oferta es revisada por el comité evaluador integrado por:

· Evaluación técnica:	FUNCIONARIO
Cargo

          
· Evaluación Jurídica:   VIVIAN ZULEIMA ECHEVERRY HENAO
Jefe Oficina Jurídica


3. EVALUACIÓN

4.1. OBSERVACIONES DEL COMITÉ EVALUADOR

(se deben de escribir todas las observaciones respecto del proceso de evaluación o La documentación aportada por el único oferente cumple con todos los requisitos exigidos por la Institución).

4.2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS:
	CRITERIO
	CALIFICACIÓN

	CAPACIDAD JURÍDICA
	HABILITABLE/NO HABILITABLE

	ASPECTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
	HABILITABLE/NO HABILITABLE

	EXPERIENCIA
	HABILITABLE/NO HABILITABLE


· Capacidad jurídica: La oferta deberá contener todos los documentos exigidos en los estudios previos en el Numeral 8.2.
· Aspectos Técnicos Mínimos: El oferente deberá contar con la capacidad y la idoneidad para cumplir con las actividades establecidas en el numeral 5 ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO Y SU EJECUCIÓN, aportando las evidencias necesarias.
· Experiencia. El oferente deberá aportar las evidencias necesarias para demostrar la experiencia solicitada en los estudios previos.
· Cumplimiento del objeto, obligaciones específicas y/o especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrirá en causal de rechazo.

4.3. REQUISITOS HABILITANTES
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4.3.1. EVALUACIÓN JURÍDICA.

	
OFERENTE
	Proponente
CC ó Nit. 

	4.3.1.1. CAPACIDAD JURIDICA

	a.   Carta de presentación de la propuesta suscrita por el proponente o representante legal del proponente. (Se debe presentar en original, firmada por el proponente y /o representante legal).
	
CUMPLE/NO CUMPLE

	b. Si el proponente es persona natural copia de Cédula de Ciudadanía. Si el proponente es persona jurídica o persona natural registrado como comerciante, además debe aportar el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de Comercio de su domicilio.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	c.	Registro Único Tributario de la DIAN (RUT).
	CUMPLE/NO CUMPLE

	d. Certificado de no reportado en el Boletín de Responsables Fiscales expedido por la Contraloría General de la República.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	e.	Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación
	CUMPLE/NO CUMPLE

	f. Certificado de medidas correctivas de la Policía Nacional y Antecedentes Judiciales.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	g. Consulta de inhabilidades delitos sexuales Ley 1918 de 2018.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	h. Certificación Bancaria.

	CUMPLE/NO CUMPLE

	i. Copia del Formulario Único Declaración Juramentada de Bienes y Rentas. 

	CUMPLE/NO CUMPLE

	j. Libreta Militar para menores de cincuenta (50) años. Si aplica.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	k. Tarjeta Profesional. 
	CUMPLE/NO CUMPLE

	l. Certificado de Seguridad Social y parafiscales expedido por el representante legal o revisor fiscal, en caso de tratarse de persona natural Certificado vigente de afiliación al Sistema de Seguridad Social.

	CUMPLE/NO CUMPLE

	m. Certificado Médico Ocupacional.

	CUMPLE/NO CUMPLE

	n. 	Hoja de Vida de la Función Pública actualizada; según el tipo de persona.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	o. PROPUESTA ECONÓMICA: Los valores deberán expresarse en pesos colombianos, a precios fijos inmodificables
	CUMPLE/NO CUMPLE

	p.  Libreta Militar hombres menores de 50 años. Si aplica.
	CUMPLE/NO CUMPLE

	CONCEPTO
	HABILITABLE / NO HABILITABLE

	4.3.1.2. EXPERIENCIA

	a.	Certificación de experiencia conforme a lo establecido en los estudios previos.
	

	CONCEPTO
	HABILITABLE / NO HABILITABLE


4.3.2. EVALUACIÓN TÉCNICA.

	OFERENTE
	Proponente
CC ó Nit..

	4.3.2.1. REQUISITOS TÉCNICOS (IDONEIDAD)

	a.	Especificaciones técnicas – Requisitos académicos
	

	b. Autorizaciones, permisos y Licencias Requeridos
	

	c.	La propuesta económica.
	

	CONCEPTO
	HABILITABLE / NO HABILITABLE



4.3.3. CRITERIOS DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA

	OFERENTE 
	CC ó Nit.

	EXPERIENCIA
	CUMPLE/NO CUMPLE

	ASPECTOS TÉCNICOS MINIMOS
	CUMPLE/NO CUMPLE

	CONCEPTO DEFINITIVO
	CUMPLE/NO CUMPLE



4.4. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE:


	No.
	OFERENTE
	HABILITABLE / NO HABILITABLE

	1
	(oferente)
CC ó Nit.
	HABILITABLE / NO HABILITABLE



De acuerdo con la normatividad vigente, la Unidad Central del valle del Cauca, realizó el     análisis de la oferta admitida de acuerdo a cada ítem, calificación y puntaje asignado en los estudios previos, por lo cual el oferente CUMPLE/ NO CUMPLE con las especificaciones del objeto contractual del presente proceso de Contratación Directa.

4. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN:

En consecuencia, se recomienda a la rectoría adjudicar el contrato de ________________que tiene por objeto. “_______________________________”. El oferente _______________________________identificado con CC de ciudadanía N° ___________________teniendo en cuenta que su propuesta cumple con los requisitos por la Unidad Central del Valle del Cauca en los estudios previos establecidos para el proceso de Contratación Directa.


Tuluá, 


[bookmark: _GoBack]Evaluador Jurídico						Evaluador Técnico



								______________________________
VIVIAN ZULEIMA ECHEVERRY HENAO			Nombre de la persona encargada
Jefe Oficina Jurídica					Cargo del Funcionario
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